关于做好我院2001年调整工作人员工资

标准和正常晋升工资档次等工作的通知

社科(2001)人字90号

院属各单位：

根据国办发[2001]70号、人薪发[1995]150号文件规定,为做好我院2001年调整工作人员工资标准、正常晋升工资档次、增加离退休人员离退休费和考核奖励等工作,现将有关事项通知如下：

一、调整工资标准

1.从2001年10月1日起,对在职职工工资构成中固定部分(职务工资)进行调整,活的部分(津贴)按原计算比例相应提高。

2.对新参加工作人员的见习期工资和初期工资,按新标准重新核定。

3.对工人技术性补贴,在2001年1月冲销部分的基础上,这次全部冲销完毕。

4.对临时聘用人员每人每月增加50元。

二、正常晋升工资档次

凡属于2001年度正常晋升工资档次的人员,在连续两年考核称职(合格)的基础上,从2001年10月1日起晋升一个工资档次。

三、增加离退休费

离退休人员增加离退休费分两步进行,均自2001年10月1日起执行。

1.离休人员增加离休费

离休人员参照同职务同条件在职人员的增资额增加离休费。离休前具有行政和专业双重职务的,可选择较高职务增资额标准增加离休费(不能交叉选择)。

第一步参照在职人员调整工资标准的增资额增加离休费为：部级340元,局级245元,处级185元,科级及以下人员110元;研究员及相当职务240元、副研究员及相当职务180元、助研及以下职务105元。

第二步参照在职人员两年一次正常晋升工资档次平均增资额增加离休费为：部级130元,局级100元,处级70元,科级及以下人员50元;研究员及相当职务115元、副研究员及相当职务80元、助研及以下职务50元。今后如无新的工资调整方案出台,每两年增加一次的离休费按此标准执行。

2.退休人员增加退休费标准,第一步按国办发[2001]70号文件执行;第二步按国发[1995]32号文件执行。

3.今年到达退休年龄的人员,在积累一个考核称职(合格)的基础上,可按照在职人员增资。

4.对临时工退养人员可参照退职人员,每人每月增加50元生活费。
四、考核优秀奖励及3%奖励晋级

2001年度考核优秀奖励和3%奖励晋升工资工作,仍按原文件执行。2001年度下达3%指标(见附表),奖励晋级时间从2002年1月1日起执行。

五、发放年终一次性奖金和奖金结余部分

从2001年起执行发放年终一次性奖金的规定。发放对象为年度考核称职(合格)及以上在职人员,奖金标准为2001年12月份基本工资。

奖金结余部分的发放仍按原文件执行,发放原则、办法和基数不变。

六、报批程序及时间

各单位应按2001年10月1日调整工资标准和正常晋升工资档次的各类人员填写人事教育局印发的表格,经所在单位主管人事工作领导审核(签字)并加盖单位公章后,报人事教育局审批备案。

七、经费来源

调整工资标准、正常晋升工资档次和增加离退休费的所需经费,按原资金渠道开支。

中国社会科学院人事教育局

2001年10月15日